
至
ひ
た
ち
な
か

海門
橋

大関五郎の詩碑
（茨城百景）
　　●

涸沼川

●眞端の橋の碑

幕末と明治の博物館

●大洗ゴルフ倶楽部

●日本原子力
　研究開発機構

●太平洋アソシエイツ
　大洗シャーウッドコース

夏海湖

涸沼

大鳥居
●山村暮鳥の碑

●磯節発祥の地の碑

大洗美術館●
　（ボードレールの詩碑）

（大洗海洋博物館）
（高浜虚子三代の句碑）

三島中洲の詩碑●

子の日ヶ原の碑
●

●
魚市場

●

●

大洗ホテル

●

かねふく
めんたいパーク

●日下ヶ塚古墳

●大洗高校

温泉スタンド●

大洗マリーナ●

●トヨペット
　エンジョイパーク 大洗
　（総合運動公園）

●
夕日の郷松川

大洗キャンプ場
●

大洗海浜公園

●西光院
  （お葉付イチョウ） ●車塚古墳

●西福寺

大洗漁港

かあちゃんの店

大洗港

者楽亭跡の碑●

●願入寺

●巌船の夕照の碑
　（水戸八景）

天妃神社●

アクアワールド・大洗

●

大洗磯前神社

P 大洗わくわく科学館

那 

珂 

川

涸沼川橋

至水戸（至水戸大洗I.C.）

涸沼橋
（平戸橋）

大洗サンビーチ海水浴場

平太郎浜

大洗海岸

遊泳禁止

大洗海山直売センター
「いきいき」

●

●

神磯鳥居

大洗鹿
島線

至水戸駅

大洗駅涸沼駅

●太平洋クラブ大洗
　シャーウッドコース

●
大洗サンビーチ
キャンプ場

40

41

10

8

9

5

●大洗マリンタワーの入館料を特別料金で！
●幕末と明治の博物館の入館料を特別料金で！
●大洗わくわく科学館の入館料１割引！
●アクアワールド・大洗の入館料１割引！

１日フリー乗車券(乗降自由)
おとな200円(中学生以上)／こども100円

●１日フリー乗車券はバス車内でお買い求めください。
●毎日、365日運行しています。

バス停 海水浴場

「なっちゃん号」ルート

アクアワールド大洗ルート
大洗サンビーチルート
日曜のみの運行ルート
大洗南ルート（登下校・6便）

海遊号

なっちゃん号

大洗シーサイド
ステーション

凡　例

茨城交通☎029-262-3181  大洗町☎029-267-5109お問い合わせ

大洗駅

大貫

大洗南小中前 永町

新町

和銅入口

●大貫上宿成田

夏海火の見下

夏海仙南

夏海十文字

夏海荒谷

夏海古宿

旧夏海小学校前

矢場

大洗地区交番入口

髭釜

TAIRAYA前

アクアワールド大洗

幕末と明治の博物館入口

祝町幼稚園入口

祝町

大洗海岸前大洗磯前神社下

漁港入口

曲松

明神町

魚市場前
（日曜のみ）

古関屋前

役場入口

ゆっくら健康館前

大洗変電所前

松川第二
松川共励 松川漁港入口

松川報国

松川集落センター前

トヨペット
エンジョイパーク
大洗入口

原子力機構前

涸沼駅

神山十文字

神山干拓

神山川口

大洗マリンタワー

わくわく科学館・
大洗シーサイドステーション前

海岸病院入口

前原

大洗マリンタワー

●
大洗港フェリーターミナル

●

健康福祉センター
ゆっくら健康館

P

大洗フェリーターミナル

●

トヨペット
スマイルホール 大洗
（大洗文化センター）

●

●

●

大洗地区交番

大洗町役場

松ヶ丘

公園墓地入口
大洗町消防本部

大洗町観光情報交流センター
「うみまちテラス」

アクアワールド・大洗

入館料1割引　※除外日あり

ルートマップ

※大洗町じんぐりバス「なっちゃん号」では使用できません。

大洗町循環バス「海遊号」

大洗を訪れる観光客や町民の皆さんに親しまれる足として、バスが町内を巡りますのでどうぞご利用ください！

フリー券
特 典

大洗町循環バス「海遊号」
大洗町じんぐりバス「なっちゃん号」

サンビーチ海岸

22

20
2130

消防第五分団詰所前52

19

18

17

16

15

14

13

12

11

23
25

24

26

26

27

29

28

51
50

46

47

37
38

39 36

35
34

42

43

44

33 32
31

48

49

45

2

1

3

4 6 7

25

4 9大洗わくわく科学館

大洗マリンタワー

大人180円 ・ 小中生90円 大人310円 ・ 小中生150円

幕末と明治の博物館

一般400円
大高生200円 ・ 中小生100円

フリー券
特 　典

フリー券
特 　典

フリー券
特 　典

フリー券
特 　典

令和6年4月1日改定

※特別展示期間には入館料が変動します。

約580種・6万8,000点の生き物が出迎
えてくれる水族館。「サメの飼育種類数
日本一」であり、その数なんと60種以
上！親子で楽しめる体験プログラムも
多数あり。新設された「くらげ365」や
「シャークダディズルーム」は必見！
☎029-267-5151

静かな松林の中に建つ水戸藩ゆかりの
品々を展示する博物館。明治天皇に仕え
た田中光顕の寄贈品や、幕末志士の遺
墨、明治天皇御下賜品などを所蔵し、敷
地内には幕末の水戸藩の中枢で施政に
活躍した藤田東湖の像があります。
※休館日・水曜日（祝日の場合は翌日）
☎029-267-2276

大洗のシンボル・マリンタワーは、高さ
60ｍで太平洋の一大パノラマが堪能で
きます。夜景もすばらしい眺めです。
※休館日・12月28日～12月30日
☎029-266-3366

水・風・光と海をテーマに、創ろう・試そ
う・やってみようをモットーに「海で起こ
る不思議な現象」を科学する、体験型の
観光スポット。きっと科学が好きになり
ます。
※休館日・月曜日、火曜日（祝日の場合は翌日） 
☎029-267-8989

1回乗車につき おとな100円（中学生以上）／こども50円
◎回数券［一冊1,000円（50円×22枚綴り）］は運転手までお買い求めください。

【障がい者割引】 おとな50円/こども30円
運賃 ※車いす対応しておりますので、ご利用の方は下記問い

　合わせ先「茨城交通」までご連絡ください。

※路線バスの
　「大洗海岸」と
　は異なります。

名勝大洗海岸の中で
も特に日の出の美し
さで知られます。

こちらからルートマップ
・時刻の確認ができます。



8便へ7便へ

ルートマップ
大洗町循環バス「海遊号」 大洗町じんぐりバス「なっちゃん号」

●
ア
ク
ア
ワ
ー
ル
ド
・
大
洗
ル
ー
ト

●
午
前
ル
ー
ト（
神
山
⬇
松
川
⬇
夏
海
）

●
午
後
ル
ー
ト（
夏
海
⬇
松
川
⬇
神
山
）

バ ス 停 1便 3便 5便 6便 7便 8便 13便9便
(平日のみ)

10便
(土日祝のみ)

9便
(土日祝のみ)

7便
(土日祝のみ)

8便
(平日のみ)

6便
(平日のみ)

4便
(平日のみ)

2便
(平日のみ)

下校便
(平日のみ)

通学便
(平日のみ)

登校便2
(平日のみ)

登校便1
(平日のみ)

11便
(平日のみ)

12便
(土日祝のみ)

3便へ 5便へ 6便へ 8便へ

9便へ

11便へ 12便へ

バ ス 停 1便 2便 3便 4便 5便●
大
洗
サ
ン
ビ
ー
チ
ル
ー
ト

8:30

8:33

8:34

8:36

8:37

8:38

8:38

8:39

8:41

8:45

8:46

8:47

8:47

8:48

8:48

8:49

8:49

8:50

8:51

8:52

8:53

↓  

8:58

9:00

9:03

9:04

9:05

9:07

9:08

9:09

9:11

10:21

10:23

10:24

－  

10:26

10:27

10:29

10:32

10:33

10:34

10:36

10:37

10:38

10:40

11:20

11:22

11:23

－  

11:25

11:26

11:28

11:31

11:32

11:33

11:35

11:36

11:37

11:39

12:20

12:22

12:23

－  

12:25

12:26

12:28

12:31

12:32

12:33

12:35

12:36

12:37

12:39

14:10

14:12

14:13

14:15

14:17

14:18

14:20

14:23

14:24

14:25

14:27

14:28

14:29

14:31

↓  

↓  

17:17

17:19

17:21

17:22

17:24

17:27

17:28

17:29

17:31

17:32

17:33

17:35

↓  

↓  

16:57

16:59

17:01

17:02

17:04

17:07

17:08

17:09

17:11

17:12

17:13

17:15

9:40

9:43

9:44

9:46

9:47

9:48

9:48

9:49

9:51

9:55

9:56

9:57

9:57

9:58

9:58

9:59

9:59

10:00

10:01

10:02

10:03

10:06

10:50

10:53

10:54

10:56

10:57

10:58

10:58

10:59

11:01

11:05

11:06

11:07

11:07

11:08

11:08

11:09

11:09

11:10

11:11

11:12

11:13

11:16

11:50

11:53

11:54

11:56

11:57

11:58

11:58

11:59

12:01

12:05

12:06

12:07

12:07

12:08

12:08

12:09

12:09

12:10

12:11

12:12

12:13

12:16

13:25

13:28

13:29

13:31

13:32

13:33

13:33

13:34

13:36

13:40

13:41

13:42

13:42

13:43

13:43

13:44

13:44

13:45

13:46

13:47

13:48

13:51

14:35

14:38

14:39

14:41

14:42

14:43

14:43

14:44

14:46

14:50

14:51

14:52

14:52

14:53

14:53

14:54

14:54

14:55

14:56

14:57

14:58

15:01

15:35

15:38

15:39

15:41

15:42

15:43

15:43

15:44

15:46

15:50

15:51

15:52

－  

15:53

15:53

15:54

15:54

15:55

15:56

15:57

15:58

16:01

15:55

15:58

15:59

16:01

16:02

16:03

16:03

16:04

16:06

16:10

16:11

16:12

16:12

16:13

16:13

16:14

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:21

16:35

16:38

16:39

16:41

16:42

16:43

16:43

16:44

16:46

16:50

16:51

16:52

－  

16:53

16:53

16:54

16:54

16:55

16:56

※  

↓   

↓  

16:55

16:58

16:59

17:01

17:02

17:03

17:03

17:04

17:06

17:10

17:11

17:12

17:12

17:13

17:13

17:14

17:14

17:15

17:16

※  

↓  

↓  

17:50

17:53

17:54

17:56

17:57

17:58

17:58

17:59

18:01

18:05

18:06

18:07

18:07

18:08

18:08

18:09

18:09

18:10

18:11

18:12

18:13

18:16

バ ス 停

7:15

7:16

7:16

7:17

7:18

7:20

7:21

7:24

8:55

8:58

8:59

9:00

9:01

9:02

9:02

9:03

9:03

9:04

9:05

9:06

9:10

9:12

9:13

9:13

9:14

9:15

9:17

9:18

9:21

10:25

10:28

10:29

10:30

10:31

10:32

10:32

10:33

10:33

10:34

10:35

10:36

10:40

10:42

10:43

10:43

10:44

10:45

10:47

10:48

10:51

バ ス 停 1便 2便
大 洗 駅

大 洗 変 電 所 前

神 山 川 口

神 山 十 文 字

神 山 干 拓

松川集落センター前

松 川 漁 港 入 口

松 川 共 励

松 川 第 二

涸 沼 駅

成 田

トヨペットエンジョイパーク大洗入口

松 川 報 国

夏 海 古 宿

旧 夏 海 小 学 校 前

夏 海 十 文 字

夏 海 仙 南

夏 海 火 の 見 下

矢 場

原 子 力 機 構 前

矢 場

夏 海 火 の 見 下

夏 海 仙 南

夏 海 十 文 字

夏 海 荒 谷

大 洗 南 小 中 前

前 原

海 岸 病 院 入 口

大 貫 上 宿

大 貫

髭 釜

ゆっくら健康館前

T A I R A Y A 前

大 洗 駅

※

2・4便は左回りの運行となります。

↓

↓

↓

↓

↓

7:11

7:15

7:17

7:18

7:21

7:22

7:23

7:24

7:25

7:26

7:29

7:31

7:33

7:34

7:35

7:36

7:37

7:38

7:39

7:42

7:47

7:48

7:49

7:50

7:51

7:52

7:54

7:55

7:56

7:58

7:59

8:02

8:03

8:05

9:30

9:34

9:36

9:37

9:40

9:41

9:42

9:43

9:44

9:45

9:48

9:50

9:52

9:53

9:54

9:55

9:56

9:57

9:58

－  

10:02

10:03

10:04

10:05

10:06

10:07

10:09

10:10

10:11

10:13

10:14

10:17

10:18

10:20

バ ス 停 3便 4便
大 洗 駅

T A I R A Y A 前

ゆっくら健康館前

髭 釜

大 貫

大 貫 上 宿

海 岸 病 院 入 口

前 原

大 洗 南 小 中 前

夏 海 荒 谷

夏 海 十 文 字

夏 海 仙 南

夏 海 火 の 見 下

矢 場

原 子 力 機 構 前

矢 場

夏 海 火 の 見 下

夏 海 仙 南

夏 海 十 文 字

旧 夏 海 小 学 校 前

夏 海 古 宿

松 川 報 国

トヨペットエンジョイパーク大洗入口

成 田

涸 沼 駅

松 川 第 二

松 川 共 励

松 川 漁 港 入 口

松川集落センター前

神 山 干 拓

神 山 十 文 字

神 山 川 口

大 洗 変 電 所 前

大 洗 駅

15:07

15:09

15:10

15:13

15:14

15:16

15:17

15:18

15:20

15:21

15:22

15:23

15:24

15:25

－   

15:29

15:30

15:31

15:32

15:33

15:34

15:35

15:37

15:39

15:42

15:43

15:44

15:45

15:46

15:47

15:50

15:51

15:53

15:57

16:07

16:09

16:10

16:13

16:14

16:16

16:17

16:18

16:20

16:21

16:22

16:23

16:24

16:25

16:28

16:33

16:34

16:35

16:36

16:37

16:38

16:39

16:41

16:43

16:46

16:47

16:48

16:49

16:50

16:51

16:54

16:55

16:57

17:01

※大洗サンビーチルートに乗り入れて運行します。

●平日（月～金）のみ運行。土日祝日、お盆（8/13～15）、年末年始（12/29～1/3）は運休です。
●海遊号「一日フリー乗車券」でのご利用はできません。

●登校便1は大洗南小学校登校日のみ運行。
●各ルートにおいて平日のみ、土日祝のみの便がございますのでご注意下さい。

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

1

19

18

17

16

15

14

12

11

10

21

20

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

48

47

46

45

50

51

28

29

30

21

20

23

22

22

23

24

25

26

27

28

29

30

21

20

22

9

8

7

6

5

4

3

2

1

1 1

1

22

23

20

21

30

29

28

51

50

45

46

47

48

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37
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なっちゃん号で運行
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大 洗 駅

消防第五分団詰所前

大 貫 上 宿

海 岸 病 院 入 口

前 原

大 洗 南 小 中 前

前 原

海 岸 病 院 入 口

大 貫 上 宿

わくわく科学館・大洗シーサイドステーション前

消防第五分団詰所前

大 洗 駅
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大洗町循環バス「海遊号」
大洗町じんぐりバス「なっちゃん号」

令和6年4月1日改定

1回乗車につき おとな100円（中学生以上）／こども50円
◎回数券［一冊1,000円（50円×22枚綴り）］は運転手までお買い求めください。

運賃
【障がい者割引】 おとな50円/こども30円
※車いす対応しておりますので、ご利用の方は表面に
　記載の問い合わせ先「茨城交通」までご連絡ください。

6便へ

※お盆（8/13～15）、年末年始（12/29～1/3）は土日祝ダイヤとなります。

アクアワールド・大洗ルートへ▼

▼アクアワールド・大洗ルートへ

▼アクアワールド・大洗ルートへ

▼大洗サンビーチルートへ大洗南ルートへ▼

大 洗 駅

T A I R A Y A 前

ゆっくら健康館前

大洗フェリーターミナル

大洗マリンタワー

わくわく科学館・大洗シーサイドステーション前

サ ンビーチ海岸

前 原

海 岸 病 院 入 口

大 貫 上 宿

大 貫

髭 釜

T A I R A Y A 前

大 洗 駅

大 洗 駅

新 町

和 銅 入 口

幕末と明治の博物館入口

公 園 墓 地 入 口

松 ヶ 丘

祝町幼稚園入口

祝 町

アクアワールド大洗

大 洗 海 岸 前

大洗磯前神社下

明神町（月～土曜運行）

魚市場前（日曜のみ経由）

漁港入口（月～土曜運行）

古関屋前（月～土曜運行）

役場入口（月～土曜運行）

曲 松

大洗地区交番入口

永 町

髭 釜

大 貫

大 洗 駅

大 洗 駅

大 貫

髭 釜

永 町

大洗地区交番入口

曲 松

役場入口（月～土曜運行）

古関屋前（月～土曜運行）

漁港入口（月～土曜運行）

明神町（月～土曜運行）

大洗磯前神社下

大 洗 海 岸 前

アクアワールド大洗

祝 町

祝町幼稚園入口

松 ヶ 丘

公 園 墓 地 入 口

幕末と明治の博物館入口

和 銅 入 口

新 町

大 洗 駅

の運行情報が確認できます！
位置情報のご確認はこちらから→

茨城交通のバス位置情報サービスで

海遊号・なっちゃん号


